[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 947/2021

	Autor:
	Kim Kataguiri

	Data da Apresentação:
	05/05/2021

	Ementa:
	Requeiro, nos termos regimentais, a revisão do despacho ao PL nº 8.303, de 2017, para que este seja analisado no mérito pela Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania (CCJC).

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Indefiro o pedido contido no Requerimento n. 947/2021, porque a matéria versada no Projeto de Lei n. 8.303/2017 não se enquadra no campo temático da Comissão de Constituição, Justiça e de Cidadania, delimitado no inciso IV do art. 32 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se. Oficie-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	16/06/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados